
                                                                                                                                            Prefeitura Municipal de Curitiba 
Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude 

 
Rua Solimões, 160 – São Francisco 

CEP 80.510-325 - Curitiba/PR 
Tel. 41-3350-3732 

www.curitiba.pr.gov.br 

 
 

 

FESTIVAL TALENTO JOVEM 2023 

 

NOTA OFICIAL 02/2023 

 

A Comissão Organizadora do Festival Talento Jovem 2023, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o melhor andamento e organização;  

 
 

RESOLVE:  

 

• Adequar o cronograma do evento JUVENTUDE DE 
CURITIBA EM AÇÃO E FESTIVAL TALENTO JOVEM;  

• Realizar apenas mais uma etapa, que acontecerá no dia 
23/09 sábado na Regional Boa vista;  

• Ajustar o período de inscrição para 18/08 a 06/09  
contemplando as seguintes regionais: Boa Vista, 
Cajuru, Matriz, Santa Felicidade, Portão e 
Pinheirinho. 

• Classificar para a Grande Apresentação final do 
Festival Talento Jovem todos os 1º e 2º lugares das 3 
etapas realizadas. 

 

REGULAMENTO E INFORMAÇÕES: bit.ly/talentojovem2023 
 

 

Curitiba, 14 de agosto de 2023 

Comissão Organizadora do Festival Talento Jovem 
Assessoria de Juventude - SMELJ 

http://www.curitiba.pr.gov.br/
file://///vmprdfsrv-smelj/juventude$/2023/5%20-%20LINHAS%20DE%20AÇÃO/3%20-%20JDC%20EM%20AÇÃO/TALENTO%20JOVEM/2023%20Talento%20Jovem/bit.ly/talentojovem2023

